
Dětské tratě na Prvním kufru 

(tratě pro malé začátečníky v orientačním běhu) 

Pro nejmenší je určena kategorie HDR, kde je možno startovat s doprovodem dospělého, nebo i ve 

skupince. V této kategorii není až tak důležité pořadí, při vyhlašování výsledků „sladce“ odměníme 

všechny účastníky. Kategorie je určena pro učení se základům orientačního běhu.  

Pro větší děti je připravena trať DH10 N – rozdíl je v tom, že na této trati už nebude připuštěn 

doprovod a při vyhlašování výsledku dostanou sladkou odměnu sice samozřejmě opět všichni 

účastníci, ale tři nejrychlejší odměníme speciálně.  

A co čeká děti na trati? 
Jednoduchá trať, která je zvládnutelná po cestách a pěšinách. Po každém rozhodnutí na křižovatce 

nebo větvení bude v případě správného rozhodnutí na cestě umístěn smějící se smajlík a na chybných 

volbách pak mračící se smajlík (smajlíci nebudou vidět přímo z rozhodovacích bodů). Pokud dítě na 

postupu potká mračícího se smajlíka, znamená to, že zvolilo chybnou cestu, musí se vrátit zpět a zvolit 

jinou cestu (nepředpokládá se však postup od kontroly po cestě, kterou se k ní přichází). 

Na ukázkové mapě je zelenou tečkou vyznačeno umístění smějícího se smajlíka a červenou tečkou 

mračícího se smajlíka. 

 

A jak vypadají smajlíci ve skutečnosti ? 

 

     
 

Správný směr a hodně smějících se smajlíků  přejí pořadatelé  
 
Materiál zpracoval s využitím webových stránek (a se svolením) oddílu POBO Opava Dušan Vystavěl  


